
ABSTRAKT 

Tato diplomová práce Filmová adaptace ve výuce literatury na střední škole: Spalovač mrtvol 

se zabývá využitím filmové adaptace ve výuce literatury na střední škole, konkrétně se zaměřuje 

na dílo „Spalovač mrtvol“ od Ladislava Fukse a jeho filmovou verzi  

z roku 1969 režírovanou Jurajem Herzem. Cílem práce je prozkoumat, jak může filmová 

adaptace přispět k rozvoji čtenářské gramotnosti a literární analýzy mezi studenty. 

Metodologicky je práce rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická část se věnuje 

analýze literárního díla a jeho filmové adaptace, včetně srovnání obou verzí. Praktická část 

obsahuje konkrétní návrhy a pracovní listy pro využití filmu ve výuce, včetně metodických 

postupů pro práci s audiovizuálním materiálem. Výsledky práce ukazují, že filmová adaptace 

může být efektivním nástrojem ve výuce literatury, který zvyšuje motivaci studentů k četbě  

a usnadňuje porozumění literárním dílům. 

 

Klíčová slova: Spalovač mrtvol, Ladislav Fuks, filmová adaptace, čtenářská gramotnost, 

didaktika českého jazyka a literatury, novela, film 

 

 


